presbiter, Hugo Ferus miles, Andreas Rutgol l senex, qui pro se et

pro aliis juravit; Stephanus Arenes, Durantus de Insula baraterius,

Petrus de Choley 2 : qui testes testimonium prmdictum, in conspectu

nostro et aliarum personarum quœ subnotantur, protulerunt. Inter-

füerunt Aymo de Sancto Simphoriano, Giraldus 3 de Valbosun, Vui-

chardus de Torogneu 4 , et Petrus, nepos ejus, Stephanus de Sancto

Joanne, Milo [de] Menaio, Rotlannus de Interaquis, Girinus Rufus,

milites, et alii quamplures, quos enumerare longum est.

907.

DEFINITIO 5 DE DUERNA G.

2 A.	 Ego Pontius, Saviniacensis 7 abbas, notum facio tarn pr esentibus

quam futuris, ecclesiam de Duerna muftis annis nos possedisse, do-

P. Retgol.

P. dfnitio.

M. et C. Cholei.	 Flanc chartam edidit J. M. de la Mure,

M. Girardus.	 Flist. du dioc. de Lyon, p. 399.

L. Thorogneu. M. Thorgneu,	 C. Saviniensis.
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nec Hugo, frater Vuichardi de Bellojoco, qui fuit abbas de Sancta

Justo, et ejusdem loci canonici, in sinodo calumniam de pra fata ec-

clesia coram domino Umbaldo' archiepiscopo fecerunt. Cumque ah

eodem archiepiscopo in jus vocati venissemus, ' audita utrinque ram

tione, judicatum est nobis ut, si sub duobus testibus idoneis pro-

bare possemns, canonica possessione, absque legali calumnia, eccle

siam de Duerna nos 2 tenuisse, ecclesia eadem nos potiremur : quad

et probavimus_per Rotlannum de Algirolis3 et Pontium de Nanth,

duos videli_cetapprobatos viros, qui, in præsentia supradicti archiepis .
-copi et personarum Lugdunensis ecclesiw, Theotardi 4 archidiaconi,

Theotardi camararii, Girini decani, Arberti dapiferi, Vuillelmi the-

saurarii', et Tritberti cantoris, juraverunt canonicam possessionem

ecclesiam sine legali calumnia de memorata ecclesia habuisse. Huic

juramento interfuerunt memoratus_ abbas Sancti Justi et ejusdem ec-

ciesiæ quidam canonicorum Vuigo Brunus, Stephanus de Lissiaco,

Asterius sacrista, Pontius de Crimeu, et alü multi de Sancto Justo.

Testes nostri sunt : Pontius abbas, Bernardus Bonifacius monachus,

Arnulfus Govins monachus, Amblardus de . Duerna presbiter, Ade-

inaru.s de Montfol, Aymo de Sancto Simphoriano, Acharias de Fon--

taneis,' Stephanus de Sancto Joanne. Actum Lugduni, in presentia

supradictorum virorum, anno ab incarnatione Domini millesimo cent
tesimo vigesimo primo, regnante in Francia Ludovico, in Alemani.a'

vero imperante Henrico. Scripta manu Rotgerii monachi.

908'.

DONUM DE TERRA APUD MARCÏACUM.

Berardus de Yconio partem quamdam de terra dedit Sancto Mar- , 121 circa.

tino Saviniacensi apud Marciacum, quando effectus est monachus.

1 P. Vuibaldo.
Vox nos deest in C.

P. Algiroles.
P. hic et infra Teotard..

P. tesaurarii.
M. Allemannia. C. Alemannia,
Charta 908 deest in P.
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909.

DE ECCLESIA DE GEMOIS.

1121 circa. Parus, Dei gratia, Sanctonensis episcopus, Iterio, priori Sancti

Remigii de Merpins, et successoribus ejus in perpetuum. Ego Petrus,

Sanctonensis episcopus, notum volo fieri successoribus meis et omni-

bus hanc cartulam videntibus, quia ecclesia' Sancti Germani de Ge-

mois Iterio , priori de Merpins; et ecclesiæ Sancti Remigii donavi-

mus, et inter ipsum priorem et Reginaldum 2, [capellanum] ecclesiæ de

Gemois, concordiam fecimus, statuentes quam portionem prædictus

prior et successores sui in eadem ecclesia de Gemois, et in redditibus
et terris et mestiva 3 et possessionibus, habeant, salvo et retento jure

episcopi Sanctonensi. Retinuimus autem in eadem ecclesia quod, sin-

gulis annis, in die Coenæ Domini, prior de Merpins 'reddat quinque

censuales solidos .Engolismensis monetæ episcopo Sanctonensi, ad

opus pauperum. Hujus vero doni, quod prædicto priori de præfata

ecclesia de Gemois fecimus, et de concordia quam inter ipsum prio-

rem et capellanum ecclesiæ de Gemois fecimus, testes sunt : Amal-

vinus archidiaconus, Vuillelmus° Giraudi', cancellarius noster, Ber-

nardus de Flaac archipresbiter, Petrus Amari, presbiter de Arcs, et

Rotbertus, capellanus de Merpins. Et ut hoc ratum et firmum ma-

neat, hanc cartam sigillo nostro muniri fecimus.

910.

DE ECCLESIA TAUNII.

11 21 circa. Judicium quod judicatum est in sinodo Gebenensi, de querimonia

qua erat inter monachos Talluerenses 6 et Uldricum presbiterum de

ecclesia Taunii. Si Uldricus presbiter posset habere tres testes le-

gales, aut duos, aut minus, qui interessent, ita ut audirent et vide-

rent quod prior Ismido Taluerensis, ante donum episcopi Vuidonis,

' Lege, ut puto, ecclesiam.	 P. Guillelmus.
M. Regilnadum. P. Raginaldum.	 ' M. Girardi.
M. de investiva pro et mestiva.	 L. Talleruenses. M. et C. Taluerenses.
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promisisset ant dedisset aliquam pecuniam denominatani alicui per-

some prenominat e a testibus Taunii, injuste earn acquisierunt mo-

nachi. Si vero testes deessent, juste acquisierunt, et in eternum in

pace possideant. Testes hujus judicii fuerunt hi : Vuido episcopus,

Boso, Tarentasensis l archiepiscopus, episcopus Bellicensis 2 Alnico, et
Albericus decanus, Aymo prepositus, et multi alii.

9113.

'EXCOMMUNICATIO DE MORNANTO.

Notum sit omnibus, tam prasentibus quam futuris, quia ego Pon-

tius, Saviniensis abbas,' omnisque conventus in capitulo, sub excom-

municatione, interdiximus ut ea que Hugo Rimfator, prior obedien-

tia de Mornanto, Stephano celerario dederat, et quidquid terre aut

honoris ipsa obedientia deinceps quocumque modo conquirere potue-

rit, nulli dehinc abbatum aut obedientiariorum vicariis ipse ville et
alicui hominum dare et tribuere quocumque modo liceat. Si autem

aliquis hoc transgredi prœsumpserit, omnem societatem totius nostre

congregationis sibi tamdiu interdicimus, donee hoc, quod contra edic-

turn hujus nostre excommunicationis fecit, restituat.

912.

VUIRPITIO MALARUM CONSUETUDINUM DE JO.

Ego Pontius, Saviniensis abbas et nobü, notum facio sa culo ven- 112 1 circa.

turo, quod frater meus A.yrno de Lay, .in extremis ductus, vuirpivit

omnes matas consuetudines et invasiones quas ipse suique homines

accipere et facere injuste solebant in terra Sancti Martini, in valle

de Jo; nam cum sepius a nobis ac fratribus nostris pro hujusmodi

malefactis conventus esset, tandem, propitiante 4 Deo, recognoscens se

male egisse, poenituit, et, ut dictum est, quidquid ibi injuste clama-

bat, vuirpivit. Cujus facti testes isti sont, qui interfuerunt : ego Pon-

tius abbas, et monachi nostri : Dalmacius Lasnay monachus, Ber-

1 1 2 1 circa.

` M. Tarantesis.	 Hoc charta deest in P.

M. Belicensis.	 " C. et P. mate propinante.
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nardus Bonifacius, Girinus Arbroel, Vuichardus de Bellojoco, Stepha-

nus de Sancto Joanne, Girbertus l archipresbiter, Stephanus Charnul.

Scripta manu Rotgerii.

913.

CARTA DE VINDREU 2.

In Dei nomine, Ego Aymo de Lay, sollicite pertractans de salute

mea, et Deum propitium habere desiderans, notum facio praesenti

et ventura generationi dedisse me Deo et Sancto Martino de Savi-

niaco, necnon domno Pontio, fratri méo, abbati scilicet ejusdem

loci, et fratribus inibi Deo servientibus, pro animae mew remedio,

villam de Vindreu, jure perpetuo et libere absque ulla calumnia pos-

sidendam, sicut a patribus meis hœreditario jure mihi tradita est :

hoc est in servis et ancillis, in terris cultis et incultis, in pratis et

silvis, nihil omnino proprii in ea mihi retinens. Dedi etiam et vuir-

pivi guardam Sancti Lupi, quam injuste invaseram. Sed quia secun-

dunl swculi dignitatem gloriose vixeram, et, ne parcus viderer, multa

largiendo were alieno oppressus fueram, nec habebam in thesauris

uncle pauperum clamor posset reprimi, prwdictus frater meus abbas

Pontius et monachi dederunt mihi quantitatem solidorum duorum

millium et unam equitaturam, et ego in manu prwdicti fratris mei

feci donum Deo et Sancto Martino de memorata villa jure allodii 3

ab eis in perpetuum habenda, et coram multis nobilibus confirmavi,

quorum nomina subtus annotata sunt : S. domni Pontii abbatis; Ber-

nardi Bonifacii monachi; Dalrnacii monachi; Girini monachi; Ficiw,

cognomento Aurilis, uxoris ejusdem Aym.onis; Vuichardi de Bello-

joco; Stephani de Charmel; Stephani de Sancto Joanne; Duranti de

Sancto Juliano; Hugonis de Montanieu 4 ; Girberti archipresbiteri,

quo mediante hoc factum est; Rainerii Viridis Paltaverii 5 ; Bomparis

Calvi; Girberti de Regnieu 6 ; Roberti Ruil; Fulcherii Rufi; Pontii de

P. Gerbertas.	 M. et C. Montagnes.
Vide ch. 914-
	 C. Paltanerii.

C. alodii.	 5 C. Rignes.
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Gireu; Mami, et aliorum multorum. Acta sunt hæc apud castrum de
Lay, in domo Aymonis, coram memoratis testibus, feria cquinta primat

hebdomada Quadragesime, anno ab incarnatione Domini millesimo

centesimo vigesimo octavo s , indictione sexta, epacta decima septima,

concurrente septima, et decimo régnante in Francia piissimo rege

Ludovico. Apud Lugdunum, post Umbaldum 2 archipræsulem, clericis
de archiepiscopatu contentiose vacillantibus. Scripta manu Rotgerii.

914.

DE ECCLESIA SANCTI CIRICI. DE MARCELIACO 3.

Noverit Cam pra sens quam futura generatio quod Pontius Lieras"  il 2 8 circa.

et Agna, cum filiis suis, Blainus quoque de Cosant, cum laude

filiorum suorum, dederunt Deo et Sancto Martino Saviniensi eccle-

siam Sancti Cirici de Marceliaco, cum cimiterio, jure possidendam,

remota omni consuetudine, sicut continetur in carta de eadem eccle-

sia descripta. Deinde, post mal.tos annos, Blainus; supradicti Blaini

filius, • coèpit quasdam consuetudines in ipsa ecclesia calumniari; quas

videlicet consuetudines patrem suum in suo dominicatu dicebat

retinuisse, quando idem donum fecit. Hac de causa domnus Pontius

abbas, cum multis alüs, veniens in claustrum apird Marceliacum,

placitum contra ipsum Blainum habuit, et recitata carta ipsius doni

a supradictis facta, testes etiam protulit, qui hæc vera esse confirma-

rent : Pontium scilicet canonicum, Durantum de Fonte presbiterum,

et Jarentonem Liera; quibus ille fidem dare noluit, nisi sacramento

hoc ita esse affirmarent. Tune illi duo Pontius et Durantus Jarento-

nem pro se reddiderunt, quatenus juraret Blainum, ant queinlibet

eorum qui donum fecerant, nullam consuetudinem retinuisse sibi et
successoribus suis quaa posset inquietare ecclesiam, pratter illud quod

Ab hac charta annum non semper in

Lugd. dicecesi a Paschate initium sump-

sisse sequitur; cuncta enfin indicia diei

15 Martii 1128 congruunt, excepto regni

anno, qui xx notandus esset, quoniam

a I io8 ad solium Carolus VI ascendit. Er-

ror a littera x omissa absque dubio oritur.

P. Hambaldam.
P. Marcelliaco. BM. Marcilliaco.
P. Liras. BM. Heras.

6a
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in carta continetur. Hujus rei testes adhibemus, qui viderunt, et au-

dierunt. S. Hugonis l de Chamosset; Pontii Vers; Hugonis Capel, et

Vuillelmi, fratris ejus; et multorum aliorum. Scripta manu Rotgerii.

915.

DE TERRA ET VILLA DE SANCTO LAURENTIO.

In Christi nomine , Ego Pontius, Saviniensis abbas, notum facio

venturæ generationi quod quidam miles nobilis, Gauzerannus 2 co-

gnomento Bers de Sepmuro , dedit Sancto  Martino de Saviniaco

terrain et 3 villam Sancti Laurentii, cum suis appenditiis, quae prope

castrum Iconii 4 videtur adjacere. Dedit autem eamdem terram et vil-

lam liberam, et sine aliquo respecta et aliqua mala consuetudine ,

sicut ab antecessoribus visas fuerat possedisse. Quo mortuo , cum

Dalmacius ei in' honorem successisset, et donum quod præfatus Gau-

zerannus fecerat confirmasset, vidisset quoque terrœ illius confinium

prædonibus abundare, timens, quia longe manebat, ne aliqua tortura

et injusta exactio Sancto Martino et ejus monachis ab injustis fieret

prædonibus, rogavit Vuichardum, seniorem de Iconio; ut eamdem

terram et' villam sui loco servaret, et ne aliqua injustitia ab ipso et ab
aliquo hominum ibi fieret. Hoc autem ille secundum voluntatem et

rogatum prædicti Dalmacii fideliter servavit, et Sancto Martino, quam-

diu vixit, inviolatum custodivit; ita ut nec ipse quidquam injusti in

praefata terra et villa faceret, nec aliquem facere permitteret. Quod et

fui ipsius, Falco et fratres ejus, sine querela servaverunt, donec, suc-

cedentibus temporibus, Rotbertus quidam, qui Falconi patri succes-

serat, coepit paternos actus non imitari. Coepit ipse, qui custos esse de-

buerat, violentus raptor existere , et rajustas exactiones in prædictis

monachorum rebus exercere. Unde sæpius a me et a fratribus meis ad-